
Dz.U./S S109
08/06/2022
308733-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308733-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Hajnówka: Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie
2022/S 109-308733

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Hajnówka
Krajowy numer identyfikacyjny: 5430201175
Adres pocztowy: ul. Kolejki Leśne 12
Miejscowość: Hajnówka
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Kod pocztowy: 17-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Nadleśniczy Mariusz Agiejczyk - Nadleśnictwo Hajnówka, ul. Kolejki Leśne 12, 17-200 
Hajnówka
E-mail: hajnowka@bialystok.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 856832378
Faks:  +48 856832460
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
"Usługi z zakresu koszenia oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w ramach projektu: "Kompleksowy projekt 
ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL LP"
Numer referencyjny: SA.270.3.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77000000 Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

08/06/2022 S109
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:hajnowka@bialystok.lasy.gov.pl
http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl
http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl/


Dz.U./S S109
08/06/2022
308733-2022-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu koszenia oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w ramach 
zadań ujętych w projekcie pn. „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach 
zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” :1) Użytkowanie kośne. Usunięcie drzew i krzewów (w razie 
potrzeby). Usuwanie lub składowanie (po uwzględnieniu potrzeb) biomasy w ramach czynnej ochrony orlika 
krzykliwego.2) Zapobieganie zarastaniu oczka wodnego (poidło) sztucznego pochodzenia. Zapobieganie 
nadmiernemu ocienieniu lustra wody przez usunięcie zakrzaczeń w bezpośrednim sąsiedztwie zbiornika w 
ramach czynnej ochrony traszki grzebieniastej.3)Przeciwdziałanie sukcesji roślinności na terenach otwartych. 
Usuwanie drzew i krzewów w pasie szuwarów wielkoturzycowych, trzcinowisk i łąk wilgotnych przylegających 
do koryta rzeki Leśnej i Chwiszczej w ramach czynnej ochrony kropiatki.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 107 691.15 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren administracyjny Nadleśnictwa Hajnówka, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
1)Użytkowanie kośne. Usunięcie drzew i krzewów (w razie potrzeby). Usuwanie lub składowanie biomasy 
w ramach czynnej ochrony orlika krzykliwego. Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu koszenia 
oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w Nadleśnictwie Hajnówka na powierzchni na powierzchni 
33,31 ha w 2022 roku i 20,76 ha w 2023 roku. W sytuacji wystąpienia niesprzyjających warunków 
terenowych, powierzchnia w/w zabiegów może ulec zmniejszeniu.Termin i miejsce realizacji usługi: a)Termin 
realizacji leśnictwo Postołowo 275Bj, 275Bf, 276Df-15.07.2022r.-31.08.2022r.-15.07.2023r.-21.08.2023 
r.;Wilczy Jar:306Bb, 307Af, 307Bh-15.07.2022r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023r.;Sacharewo 
384Cg, 384Dc 15.07.2022r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023 r.Łozice 513Aa, 513Ba-15.07.2022 
r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023r.;Topiło-669Ea-15.07.2022r.-31.08.2022r.,15.07.2023r.-21.08.2023, 
601Da, 601Ba, 573Dm, 634Fa-15.09.2022 r.-30.09.2022 r.,Długi Bród:599Af, 599Bf, 599Bc-15.07.2022 
r.-31.08.2022 r.,15.07.2023r.-21.08.2023 r.;Czerlonka 487Ba-15.07.2022 r.-31.08.2022 r.,15.07.2023 
r.-21.08.2023 r.b)Wykonawca może użyć ciężkiego sprzętu na większości powierzchni, ale powinno się 
unikać uszkodzenia gleby. Wykonanie koszenia jest wskazane ciągnikiem na kołach bliźniaczych. Wysokość 
koszenia 5-15 cm od powierzchni gruntu. Koszenie należy wykonywać od pasa przeprowadzonego przez 
środek łąki ku jej brzegom. W przypadku trudno dostępnych miejsc, prace mogą być wykonane ręcznie.c)Pokos 
pozostawiony zostanie do wyschnięcia siana celem obsiania się roślin łąkowych. Po tym czasie biomasa musi 
być zbierana z koszonych powierzchni, wywieziona lub pozostawiona w formie tradycyjnie wyglądających 
stogów na obrzeżach łąk. Koszenie, przewracanie i zbiór siana wykonane będzie mechanicznie ciągnikiem 
wyposażonym w odpowiednie urządzenia,d)Usunięcie biomasy musi nastąpić w terminie do 2 tyg. po 
skoszeniu, a w uzasadnionych przypadkach w terminie dłuższym.Miejsce składowania biomasy będzie 
każdorazowo ustalane z Zamawiającym.2)Zapobieganie zarastaniu oczka wodnego (poidło) sztucznego 
pochodzenia. Zapobieganie nadmiernemu ocienieniu lustra wody przez usunięcie zakrzaczeń w bezpośrednim 
sąsiedztwie zbiornika.a)Szczegółowy zakres prac :Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest 
do ręcznego usunięcia podrostu, nalotu kęp odrośli drzew i krzewów w obrębie oczka wodnego i w strefie 
przybrzeżnej akwenu z powierzchni ok. 240 m2.b)Miejsce i termin realizacji zamówienia:Nadleśnictwo 
Hajnówka,Obręb: Hajnówka,Leśnictwo: Postołowo,Oddział : 242 Af Usługa zostanie wykonana w terminie 

08/06/2022 S109
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S109
08/06/2022
308733-2022-PL

3 / 5

01.10.2022-15.12.2022 r. c)Usuwanie drzew i krzewów należy wykonać ręcznie tj. za pomocą sprzętu 
niemającego kontaktu z podłożem, np. pilarek spalinowych, siekier, maczet, sekatorów. d)Biomasę pochodzącą 
z wycinki należy ułożyć w sterty. Miejsce składowania biomasy należy uzgodnić z przedstawicielem 
Zamawiającego.3)Przeciwdziałanie sukcesji roślinności na terenach otwartych. Usuwanie drzew i krzewów 
w pasie szuwarów wielkoturzycowych, trzcinowisk i łąk wilgotnych przylegających do koryta rzeki Leśnej i 
Chwiszczej w ramach czynnej ochrony kropiatki.Przedmiotem zamówienia jest usunięcie krzewów i mniejszych 
drzew w pasie szuwarów wielkoturzycowych, trzcinowisk i łąk wilgotnych przylegających do koryta rzeki 
Leśnej i Chwiszczej w Nadleśnictwie Hajnówka w 2022 i 2023 roku na powierzchni 15 ha.Wykonawca w 
ramach zamówienia zobowiązany jest do wycinki krzewów i mniejszych drzew oraz usunięcia biomasy. 
Wycinka drzew oraz krzewów powinna być wykonana ręcznie. Ne dopuszcza się stosowania ciężkich 
maszyn.b)Biomasa powinna być wywieziona do utylizacji lub złożona za zgodą, w miejscu i w sposób wskazany 
przez Zamawiającego. W przypadku mniejszych krzewów dopuszcza się rozdrobnienie materiału. c)Miejsce 
i termin realizacji zamówienia:Nadleśnictwo Hajnówka, Obręb: Leśna, StarzynaLeśnictwo: Sacharewo, 
Łozice,Oddział: 438 Cc, 460Da,484Ab, 484Ac.Usługa zostanie wykonana w terminie: 01.09.2022-28.02.2023r

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: samodzielna realizacja kluczowych elementów (części) zamówienia / Waga: 40%
Cena - Waga: 60%

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
„Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy 
Państwowe” POIS.02.04.00-00-0200/16-00

II.2.14) Informacje dodatkowe
Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o 
której mowa w art. 139 ust. 1-4 PZP.Stosownie do przywołanych przepisów Zamawiający najpierw dokona 
badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy,którego oferta została najwyżej 
oceniona,w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 046-119899

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:

08/06/2022 S109
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119899-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S109
08/06/2022
308733-2022-PL

4 / 5

"Usługi z zakresu koszenia oraz usunięcia nalotu drzew i krzewów w ramach projektu: "Kompleksowy projekt 
ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL LP"

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
10/05/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 3
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 3
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 3
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Adam Korch, Witowo 28B, 17-204 Dubicze Cerkiewne
Adres pocztowy: Witowo 28B
Miejscowość: Dubicze Cerkiewne
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Kod pocztowy: 17-204
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 93 098.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługuje odwołanie 
wyłącznie od niezgodnej z przepisami PZP czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie PZP. Odwołanie 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie PZP, albo w terminie 

08/06/2022 S109
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S109
08/06/2022
308733-2022-PL

5 / 5

15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec 
postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 16.2 i 16.3 SIWZ 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Odwołujący 
przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej 
stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do 
sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/06/2022

08/06/2022 S109
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

